□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、邵武永太高新材料有限公司因业务发展需要，各股东按现有持股比例对永太高新进行同比例增资，注册资本由人民币1

亿元增加至3亿元，并完成工商变更登记。详见公司于2021年1月5日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券

日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。永太高新因业务发展需要进行经营范围变更,详见公司

于2021年2月10日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上

刊登的相关公告。

永太高新拟以自筹资金79,419.92万元投资年产20000吨六氟磷酸锂及1200吨相关添加剂和50000吨氢氟酸产业化项目。详见公

司于2021年6月16日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上刊登的相关公告。

2、内蒙古永太化学有限公司拟投资建设第二期项目，总投资80,000万元，形成年产14770吨高级医药中间体、农药中间体以

及原药及联产品的生产能力。详见公司于2021年5月28日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。内蒙古永太拟投资建设第三期项目，总投资15,000万元，形成年

产800吨C1202等项目的生产能力。详见公司于2021年6月5日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

浙江永太科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

3、滨海永太科技有限公司、江苏苏滨生物农化有限公司、江苏汇鸿金普化工有限公司分别与滨海悦海建设发展有限公司签

署《资产收购协议》，将其持有的厂区范围内的资产（包含厂区范围内的土地、房屋建筑物及附属设施等，其中厂区内的相

关设备、原材料、物料等除外）出售给滨海悦海建设发展有限公司。详见公司于2021年6月9日在《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

浙江永太科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 206,485,757 23.56%   -3,969,936 -3,969,936 202,515,821 23.10%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 206,485,757 23.56%   -3,969,936 -3,969,936 202,515,821 23.10%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 206,485,757 23.56%   -3,969,936 -3,969,936 202,515,821 23.10%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 670,080,538 76.44%   3,969,936 3,969,936 674,050,474 76.90%

 1、人民币普通股 670,080,538 76.44%   3,969,936 3,969,936 674,050,474 76.90%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 876,566,295 100.00%   0 0 876,566,295 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

浙江永太科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高管锁定股 206,485,757 3,969,936 0 202,515,821 高管锁定股

在董监高任职期内每年所

持股份解禁数量按《深圳证

券交易所上市公司董事、监

事和高级管理人员所持本

公司股份及其变动管理业

务指引》执行。

合计 206,485,757 3,969,936 0 202,515,821 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况